
Jasenná
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Jaroměř GPS souřadnice: 50.318282N, 15.990975E

Nadmořská výška: 270 m n. m. První pís. zmínka: 1280 (744 let) Katastrální výměra: 1 271 ha

Počet obyvatel: 742 PSČ: 552 22

Adresa URL: www.obec-jasenna.cz

O obci
Obec Jasenná leží v nejjižnější částí okresu Náchod a svým katastrem sousedí s okresem Hradec
Králové a Rychnov nad Kněžnou. Nejbližším městem je Jaroměř, které je vzdáleno asi 8 km od
Jasenné.

Historie obce
První zmínka o obci je již z roku 1280, kdy král Václav II. prodal Jasennou a Černilov Hynku Čeňkovi z Lipé.
Ten prodal jasennský statek Reimundovi z Lichtenburgu a nakonec tento statek koupil císař Karel IV. a daroval ho
mansionářům u hlavního kostela v Praze, kteří ho drželi až do roku 1353...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází obchod a dvě restaurace.

Okolí a příroda
Nejvyšší bod je kopec Balcarák. Na katastru obce se nachází celkem 12 rybníčků a  vodních
(protipožárních) nádrží.

Současnost obce
Jasenná je největší a nejdelší obcí jaroměřska. Jasenná je dlouhá 4,5 km  a tomu odpovídá zástavba,
která se táhne po obou stranách komunikace. V  Jasenné je málo pracovních příležitostí, proto většina
občanů za zaměstnáním ...

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel svatého Jiří. U kostela se nachází i místní  hřbitov, fara, smuteční
rozlučková síň a urnový háj. 

Doprava
Leží při silnici III. třídy z Jaroměře do Českého Meziříčí, Opočna a Dobrušky. Obec je
dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8925/jasenna/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 20:12:55


